
   
9. října 2022 
E-INFORMACE UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČESKÉ REPUBLIKY, z.s.  
420 

 

Socha blahoslavené Marie Restituty 
(Inzerát) 

Po úspěšném završení soutěže na sochu P. Martina Středy před kostelem Nanebevzetí Panny Marie v Brně na 
Jezuitské ulici vypisuje město Brno sochařskou soutěž k uctění památky blahoslavené Marie Restituty, která se jako 
Marie Kafková narodila v Brně–Husovicích. Oba jsou patrony nedávno dostavěného kostela ve farnosti Brno–Lesná, 
který je blahoslavené Restitutě zasvěcen. Marii Restitutu Kafkovou připomíná v Brně zatím pamětní deska na jejím 
rodném domě na dnešní Dukelské ulici č. 27 (nedaleko Tomkova náměstí), kterou vytvořil Jiří Šindler. Blízký park nese 
od roku 1999 její jméno a je místem, pro které je zamýšlená socha určena. 

 

 
 



 
Výtah s poměrně rozsáhlých podkladů a nejdůležitější informace pro rozhodnutí, zda se nabídkou zabývat, zašleme ve 
středu 12. října 2022. Přímý odkaz na úřední desku MMB: https://ezak.brno.cz/contract_display_942.html  
Víte-li o někom, koho by mohla tato informace zajímat, pošlete mu ji, případně mu sdělte, že se může k bezplatnému 
odběru našich informací přihlásit. Děkujeme.          
  

 
Zdroj: Magistrát města Brna, odbor kultury, oddělení kulturních služeb. Text a redakční úprava: PhDr. Oskar Brůža 

E-informace UVU ČR č. 420 ze 9. října 2022 podléhá licenci Creative Commons — Uveďte původ-Neužívejte komerčně-
Nezpracovávejte 4.0 Mezinárodní — CC BY-NC-ND 4.0 Touto licencí není dotčeno právo citace, upravené v § 31 zákona č. 121/2000 Sb. o právu 
autorském… (autorský zákon). 
(Kód zásilky: R, eR, AMOT) 
Předešlé zprávy naleznete na www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm  
Informační středisko UVU ČR, Dům umění, Malinovského nám. 2, 602 00 Brno, tel. (SMS) 606 473 074, uvucr@uvucr.cz, uvucr@seznam.cz, 
www.uvucr.cz, www.art-visual.cz   
* Nepřejete-li si tyto zprávy zasílat, odpovězte na tento e-mail s poznámkou „nezasílat“. /// Stejným způsobem je možné na adrese 
uvucr@uvucr.cz zasílání zpráv obnovit nebo se k nim nově přihlásit.   

 

https://ezak.brno.cz/contract_display_942.html
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/legalcode.cs
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/legalcode.cs
http://www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm
mailto:uvucr@uvucr.cz
mailto:uvucr@seznam.cz
http://www.uvucr.cz/
http://www.art-visual.cz/
mailto:uvucr@uvucr.cz
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/

